

Kúpna zmluva č. 01/2020
uzatvorená v zmysle § 409 a násl. zák. č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení
neskorších predpisov

ČL. 1.
ZMLUVNÉ STRANY

Predávajúci:

Názov organizácie:	Ing. Anton Ferenc - TOPO
Sídlo organizácie:	Železničiarska 7393/19, 080 01 Prešov
Štatutárny orgán:	Ing. Anton Ferenc
IČO:	32923244
DIČ:	1020755131
IČ DPH:	SK1020755131
Bankové spojenie:	Všeobecná úverová banka, a. s.
IBAN:	SK82 0200 0000 0024 2458 1856
Kontakt:	<u>topopresov@gmail.com</u> , 051/772 55 76, 0905 847 790
Číslo živ. registra:	707-7762

d'alej len „predávajúci“

a

Kupujúci:

Názov organizácie:	Školský internát, Medická 2, Košice
Sídlo organizácie:	Medická 2, Košice 040 11
Štatutárny orgán:	Ing. Melánia Konečná - riaditeľka ŠI
IČO:	00164101
DIČ:	2020951867
Bankové spojenie:	Štátna pokladnica, Bratislava
IBAN:	SK82 8180 0000 0070 0018 6353
Telefón:	055/643 56 88
Fax:	055/789 89 28

d'alej len „kupujúci“

ČL. 2.
PREDMET ZMLUVY

1. Predávajúci sa touto zmluvou zaväzuje dodávať kupujúcemu tovar „Čistiace výrobky“ v druhu a množstve podľa jednotlivých objednávok kupujúceho.

2. Kupujúci sa zaväzuje objednaný tovar prevziať a zaplatiť dohodnutú kúpnu cenu, a to spôsobom a v termínoch podľa článku 7 tejto zmluvy.
3. Za splnenie dodávky sa považuje dodaný predmet plnenia podľa príslušnej objednávky, ktorej súčasťou bude dodací list.
4. Súčasťou kompletného predmetu plnenia môžu byť ďalšie druhy čistiacich potrieb podľa aktuálnej cenovej ponuky.

ČL. 3. TRVANIE ZMLUVNÉHO VZŤAHU

1. Zmluva sa uzatvára na obdobie od 14.07.2020 do 13.07.2022 .
2. Táto Zmluva sa uzatvára na dobu určitú, a to na 24 kalendárnych mesiacov alebo do vyčerpania finančného limitu 19 411,13 eur s DPH (slovom devätnásťtisícštyristojedenásť eur, trinásť centov) podľa toho, ktorá skutočnosť nastane skôr.
3. Ktorákoľvek zo zmluvných strán je oprávnená túto zmluvu vypovedať, a to výlučne písomnou formou. Výpovedná lehota je 1 mesiac a začína plynúť od prvého dňa mesiaca nasledujúceho po mesiaci, v ktorom bola výpoveď doručená druhej zmluvnej strane.
4. Ak sa kupujúci dostane do omeškania so zaplatením riadne vyúčtovaných a doručených faktúr tak, že jeho záväzok voči predávajúcemu bude predstavovať viac než tri nezaplatené faktúry zároveň, predávajúci je oprávnený túto zmluvu vypovedať, a to písomným oznámením doručeným druhej zmluvnej strane.

ČL. 4. OBJEDNÁVKA TOVARU

1. Objednávku tovaru je kupujúci povinný uskutočňovať písomne, mailom, faxom alebo telefonicky s presným určením požadovanej dodávky tovaru (druh, množstvo, miesto a čas dodávky), a to tak, aby bola objednávka doručená predávajúcemu najneskôr 48 hodín pred odberom tovaru. Objednávka odberateľa sa považuje za platnú aj bez potvrdenia objednávky zo strany dodávateľa, pričom dodávateľ nie je oprávnený včas uskutočnenú objednávku odmietnuť. V prípade ak odberateľ uskutoční objednávku v lehote kratšej ako 48 hodín pred požadovaným dodaním predmetu zmluvy, dodávateľ nemôže byť sankcionovaný za neúplné alebo čiastočné dodanie predmetu zmluvy na základe takejto objednávky, pričom však dodávateľ je povinný oznámiť odberateľovi skutočnosť, v akom rozsahu jej vyhovieť v skrátenej lehote vie.
2. Predávajúci prijíma objednávky a prípadne doplnenie objednávky telefonicky každý deň v pondelok až piatok v čase od 8:00 hod. do 15:00 hod.
3. Predávajúci sa zaväzuje dodávať predmet zmluvy kupujúcemu v požadovanom termíne počas pracovnej doby v pracovné dni od 8,00 hod. do 15,00 hod.

4. Kupujúci zodpovedá predávajúcemu za škodu vzniknutú v súvislosti s nesprávnym uplatnením objednávky (miesta, termínu, množstva) a v súvislosti s nedostatočným zabezpečením riadneho a včasného prevzatia dodávky tovaru.

ČL. 5. DODANIE A PREVZATIE TOVARU

1. Predávajúci je povinný odovzdať tovar kupujúcemu riadne a včas. Závazok je splnený včas, ak dôjde k jeho splneniu v čase dohodnutom medzi zmluvnými stranami na základe objednávky kupujúceho.
2. Predávajúci sa zaväzuje tovar dodávať zabalený spôsobom potrebným pre ochranu tovaru a uchovanie jeho kvality, a to v obaloch obvyklých pre jednotlivé druhy tovaru.
3. Kupujúci je povinný riadne a včas poskytnuté plnenie prevziať a jeho prevzatie potvrdiť na dodacom liste.
4. Predávajúci sa zaväzuje uskutočňovať prepravu tovaru na vlastné riziko a náklady prostredníctvom vlastných dopravných prostriedkov, ktoré zodpovedajú požiadavkám zachovania kvality prepravovaného tovaru. V prípade, že kupujúci využije vlastný spôsob prepravy tovaru, nevzniká mu právo na zľavu z kúpnej ceny a predávajúci nezodpovedá za prípadné kvalitatívne vady tovaru spôsobené nevhodným spôsobom prepravy tovaru.
5. Pri prevzatí tovaru je kupujúci povinný tovar preveriť a v prípade zistenia vád tovaru je povinný ich reklamovať bez zbytočného odkladu po vykonaní prehliadky. Ostatné vady tovaru vie kupujúci reklamovať bez zbytočného odkladu po tom, ako tieto vady zistil.
6. Kupujúcemu nevznikajú nároky z vád tovaru, ak vady boli spôsobené nedodržaním skladovacích podmienok zo strany kupujúceho.
7. Predávajúci sa zaväzuje ukončiť reklamačné konanie do 30 dní od uplatnenia nárokov z vád tovaru kupujúcim.
8. Ak kupujúci nedodrží reklamačný postup podľa bodu 5. tohto článku, má sa za to, že predmetný tovar nemal vady.

ČL. 6. NADOBUDNUTIE VLASTNÍCKÉHO PRÁVA A PRECHOD NEBEZPEČENSTVA ŠKODY NA TOVARE

1. Vlastnícke právo k dodanému tovaru nadobúda kupujúci momentom jeho prevzatia od predávajúceho.

2. Fyzickým prevzatím dodávky objednaného tovaru v dohodnutom mieste a čase plnenia a potvrdením dodacieho listu prechádza na kupujúceho nebezpečenstvo škody na konkrétnej dodávke tovaru.

ČL. 7. CENA A PLATOBNÉ PODMIENKY

1. Predávajúci sa zaväzuje kupujúcemu dodávať tovar v kúpnych cenách uvedených v prílohe č. 1, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
2. Cenu tovaru možno meniť na základe zmien obchodných podmienok vyplývajúcich zo všeobecne záväzných právnych noriem, napríklad zmien DPH, daňových odvodov a to formou priložených aktuálnych cenníkov, platných v čase predaja, odsúhlasených oboma zmluvnými stranami formou písomného dodatku k zmluve.
3. Zmeny ceny tovaru sú možné len po zvýšení nákladov predávajúceho súvisiacich s dodávaným sortimentom tovaru. V prípade, že cena za dodaný tovar bude vzhľadom k cene uvedenej v cenníku nižšia, nebude sa zmena ceny riešiť formou písomných dodatkov k zmluve.
4. Zmluvné strany sa dohodli na platení kúpnej ceny až po realizácii dodávky tovaru, a to prevodným príkazom na účet predávajúceho. Platba sa považuje za uskutočnenú dňom pripísania sumy na účet predávajúceho. Predávajúci sa zaväzuje do 3 pracovných dní od dodania tovaru vystaviť kupujúcemu faktúru a najneskôr deň nasledujúci po dni vystavenia ju odoslať na adresu určenú kupujúcim spolu s potvrdeným dodacím listom.
5. Kupujúci sa zaväzuje zaplatiť predávajúcemu kúpnu cenu určenú podľa cenníka aktuálneho v čase prevzatia tovaru, a to v lehote do 14 dní odo dňa prevzatia tovaru.
6. V prípade omeškania s platením vyúčtovaných faktúr kupujúci zaplatí predávajúcemu úrok z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej čiastky za každý deň omeškania.

ČL. 8. OSOBITNÉ DOJEDNANIA

1. Ak sa kupujúci dostane do omeškania so zaplatením vyúčtovanej faktúry, predávajúci je oprávnený bez ďalšieho prejednanja požadovať výlučne hotovostný spôsob platby za ďalšie dodávky tovaru, alebo úplne pozastaviť dodávky tovaru, a to až do úplnej úhrady dlžnej čiastky a vyúčtovaného úroku z omeškania.

ČL. 9.
ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Práva a povinnosti, ktoré táto zmluva výslovne neupravuje, sa riadia ustanoveniami uvedenými v zákone č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník, v znení neskorších predpisov.
2. Všetky spory vzniknuté na základe tejto zmluvy alebo v súvislosti s ňou budú zmluvné strany riešiť predovšetkým vzájomnou dohodou.
3. Zmeny a doplnky tejto zmluvy sa uskutočňujú po vzájomnej dohode zmluvných strán výlučne písomnou formou s označením, že sa jedná o dodatok k tejto zmluve. Každý dodatok musí byť označený poradovým číslom a podpísaný oboma zmluvnými stranami.
4. Táto zmluva je vyhotovená vo dvoch exemplároch, z ktorých každý má hodnotu originálu a každá zmluvná strana obdrží jedno vyhotovenie.
5. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu zástupcov oboch zmluvných strán a účinnosť nasledujúcim dňom po dni zverejnenia na webovom sídle kupujúceho.

V Košiciach, dňa: 13. 7. 2020

V Prešove, dňa: 13. 7. 2020

.....
Predávajúci
Ing. Melánia Konečná – Riaditeľka ŠI

.....
Kupujúci

Príloha č. 1

Predmet zákazky: „ČISTIACE VÝROBKY“

P.Č.	Názov predmetu	Maximálne množstvo/ 2 roky	JM	cena v € bez DPH	cena v € s DPH	cena celkom v € bez DPH	cena celkom v € s DPH
1	Rukavice gumené, latexové /100ks v balení	100	bal.	7,45	8,94	745	894
2	Rukavice jednorazové mikroténové /100ks v balení	30	bal.	0,9	1,08	27	32,4
3	Latexové rukavice s veľúrom a protišmykovou úpravou, (Starling alebo ekvivalent), veľkosť č.: 7,8,9	400	ks	0,38			
4	Zásterá jednorazová 100% polyethylén	4000	ks	0,05	0,456	152	182,4
5	Mikroténové vrecia 300x400/50 ks	1400	ks	0,01	0,012	14	16,8
6	Mikroténové vrecia 250x350/50 ks	1200	ks	0,006	0,0072	7,2	8,64
7	Drôtenka plastová	240	ks	0,1	0,12	24	28,8
8	Hydratačný krém na ruky	200	ks	0,43	0,516	86	103,2
9	Osviežovač vzduchu spray, 300 ml - suchý	100	ks	0,65	0,78	65	78
10	Prostriedok na ničenie lezúceho hmyzu, spray 400 ml cobra	40	ks	1,65	1,98	66	79,2
11	Vrece PVC 600/700	100	rolka	0,63	0,756	63	75,6
12	Vrece mikroténové 500/600	100	rolka	0,46	0,552	46	55,2
13	Vrece mikroténové 600/720	100	rolka	0,62	0,744	62	74,4
14	Vrece PVC čierne 1000/550	600	ks	0,25	0,3	150	180
15	Vrece PVC transparentné 1000/550	140	ks	0,32	0,384	44,8	53,76
16	Vrece žlté plast-kov 1100/700 cena za 25ks	14	rolka	2	2,4	28	33,6
17	Handra na podlahu viskózová 50x60 cm	300	ks	0,33	0,396	99	118,8
18	Handra tkaná 72x60 cm - 50 ks	440	ks	0,49	0,588	215,6	258,72
19	Útierka švédska 60x50	200	ks	0,7	0,84	140	168
20	Hubka profilovaná	500	ks	0,07	0,084	35	42

21	Hydroxid sodný 800 g	40	ks	2	2,4	80	96
22	Soľ hrubozrná do umývačky riadu 1,5 kg	12	ks	1,3	1,56	15,6	18,72
23	Kôš na smetie plastový odpadkový, objem: 26l	200	ks	4,8	5,76	960	1152
24	Metla-portviš 30 cm drevená s násadou, prírodné štetiny	60	ks	2,1	2,52	126	151,2
25	Metla-portviš 30 cm s umelou násadou, umelohmotné štetiny	40	ks	1,05	1,26	42	50,4
26	Lopatka + metlička z PVC, s gumovým okrajom	40	ks	0,75	0,9	30	36
27	Metla široková	12	ks	2,15	2,58	25,8	30,96
28	Prášok na riad silka 500g	240	ks	0,5	0,6	120	144
29	Čistič na koberce	10	ks	0,8	0,96	8	9,6
30	Prostriedok na umývanie riadu (Jar alebo ekvivalent) 900 ml	480	ks	1,25	1,5	600	720
31	Sóda kryštalická 1 kg	300	ks	0,7	0,84	210	252
32	Chloramin 1 kg/ suprachlor B 1kg	20	ks	4,8	5,76	96	115,2
33	Mydlo tekuté 5 l - dezinfekčné	80	ks	2,8	3,36	224	268,8
34	Mydlo mazľavé 9 kg	50	ks	6,6	7,92	330	396
35	Mydlo hotelové	100	ks	0,08	0,096	8	9,6
36	Čistič sifónov (real čistič sifónov), 500 g	60	ks	1,4	1,68	84	100,8
37	Solvina Liquid 450 gr.	30	ks	0,65	0,78	19,5	23,4
38	Prostriedok naodstránenie nečistôt a pripalenín (Grilpur alebo ekvivalent)	260	ks	1,22	1,464	317,2	380,64
39	Fixinela antikcal 665 ml	300	ks	1,7	2,04	510	612
40	Fixinela Desi WC 500 ml alebo ekvivalent	80	ks	1,5	1,8	120	144
41	Fixinela alebo ekvivalent, 500ml, hrdza na vodný kameň	800	ks	0,85	1,02	680	816
42	Clin alebo ekvivalent čistiaci prostriedok na okná, 500 ml	300	ks	0,7	0,84	210	252
43	Savo alebo ekvivalent proti plesniam, 500ml	80	ks	1,8	2,16	144	172,8
44	Dezinfekcia vody a povrchov (Savo Original alebo ekvivalent) 1,2 l	500	ks	1,15	1,38	575	690
45	ProFloor basic 5 l /krytal na podlahy 5l, univerzálny prípravok na umývanie podláh	60	ks	3,7			
46	Ajax alebo ekvivalent, 1 l čistiaci prostriedok	200	ks	1	1,2	200	240

47	Cif krémový čistiaci prostriedok 500 ml alebo ekvivalent	200	ks	0,95	1,14	190	228
48	krystal na kuchyne 750 ml rozprašovač	240	ks	1,4	1,68	336	403,2
49	Prací prášok Bonux ,Surf alebo ekvivalent 60 praní	50	ks	5,9	7,08	295	354
50	Aviváž Silan 925 ml. 37 pr. dávok alebo ekvivalent	80	ks	1,4	1,68	112	134,4
51	Parfumovaný prípravok, bielinidlo stálofarebnej bielizne (Savo Perex alebo ekvivalent) 1,2l	140	ks	1,2	1,44	168	201,6
52	Škrobenka, 500 ml	24	ks	1,2	1,44	28,8	34,56
53	Letná zmes do ostrekovača - automobil 5l	4	ks	1,3	1,56	5,2	6,24
54	Zimná zmes do ostrekovača -automobil 5 l	4	ks	2,6	3,12	10,4	12,48
55	Lštiaca pasta na karosérie automobil - vosk	4	ks	2,9	3,48	11,6	13,92
56	Stromček voňavý. vôňa do auta	30	ks	0,6	0,72	18	21,6
57	Mop - náhrada 40 cm	40	ks	1,3	1,56	52	62,4
58	Držiak mopu 40 cm	30	ks	1,7	2,04	51	61,2
59	Tyč na mop 140 cm	30	ks	1,3	1,56	39	46,8
60	Stierka na okná 40 cm	40	ks	1,6	1,92	64	76,8
61	Stierka na okná s teleskopickou rúčkou	40	ks	2,8	3,36	112	134,4
62	Soľ tabletová 25 kg	10	ks	5,3	6,36	53	63,6
63	Soľ posypová 25 kg	14	ks	4,5	5,4	63	75,6
64	Súprava WC kefa+ nádoba	40	ks	0,55	0,66	22	26,4
65	Namo prášok 700 g alebo ekvivalent	160	ks	0,75	0,9	120	144
66	Poťah na stierku na okná	40	ks	0,7	0,84	28	33,6
67	Oprašovač teleskopický	40	ks	0,75	0,9	30	36
68	Dezinfekčný univerzálny čistič s vôňou (Krystal), 750 ml. s rozprašovačom	600	ks	1,75	2,1	1050	1260
69	Odstraňovač škvŕn s aktívnym kyslíkom (Tecchi alebo ekvivalent), 500 g	32	ks	2,15	2,58	68,8	82,56
70	Dezinfekčná indulona 100 ml./isolda antibakteriál 100ml	200	ks	0,7	0,84	140	168
71	Pulirapid na nerez	200	ks	2	2,4	400	480

72	Floor na podlahy 5l	80	ks	2,3	2,76	184	220,8
73	Náhrada na mop Vileda	44	ks	5,5	6,6	242	290,4
74	Domestos 750 ml	216	ks	0,94	1,128	203,04	243,648
75	WC guľičky Bref 3x50gr.	80	ks	0,68	0,816	54,4	65,28
76	Pliz Multi na nábytok 250 ml	24	ks	1,15	1,38	27,6	33,12
77	Jar tablety do umývačky riadov 90 kusov prepočet	2	bal.	11	13,2	22	26,4
78	Finish leštidlom 400 ml	12	ks	2	2,4	24	28,8
79	Kefa na radiátor	40	ks	1,15	1,38	46	55,2
80	Cilit Bang 750 ml MR	72	ks	2,2	2,64	158,4	190,08
81	Dezinfektol imuna/ isolda lotion 5l (univerzálna dezinfekcia na ruky a nábytok) 5 l balenie	200	ks	17,6	21,12	3520	4224
	Celkom:	-	-			16175,94	19411,13

V Prešove, dňa : 1.7.2020

 Vypracoval : Ing. Anton Ferenc

Ing. Anton Ferenc, Prešov 080 01, Železničiarska 19, IČO: 32923244, 051 7725576, 0905 847790, topopresov@gmail.com

Som platcom DPH